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Slides omkring Driftsresultat for økologiske planteproducenter 

De økologiske planteproducenter opnåede et driftsresultat på 269.000 kr. i 2011. Det er en stor forskel i forhold til 
2010 hvor driftsresultatet pr hektar var 2.300 kr. mindre 

Hent: Oversigt over produktionsøkonomi økologisk planteproduktion pr. 10. oktober 2012

Når vi ser på gruppen for deltids og heltids bedrifter, har det gennemsnitlige driftsresultat været ens for økologisk 
og konventionel planteavler. Niveauet for driftsresultatet er dog ikke tilfredsstillende. Gennemsnittet for de seneste 
6 år er et negativt driftsresultat på - 87.000 kr.

Klik på billedet for stor udgave
Kilde: Økonomidatabasen, Videncentret for Landbrug

Business Check: Stor forskel i udbyttet blandt økologer

Økologiske landmænd med både husdyr og salgsafgrøder har et markant højere udbytte end de økologer, der udelukkende har planteavl. Det viser 
den allerførste sammenligning af de økonomiske resultater blandt økologiske landmænd med salgsafgrøder. 

3.421 kroner per hektar. Så meget højere er bruttoudbyttet af salgsafgrøderne for de økologiske landmænd, der både har husdyr og planteavl, i 
forhold til de økologer, der udelukkende har planteavl. Det viser et nyt Business Check ”Salgsafgrøder 2011”, der for første gang har lavet en sådan
sammenligning af de økonomiske resultater for økologiske planteavlere. 

Undersøgelsen, der bygger på tal fra 12 økologiske planteavlsbedrifter med salgsafgrøder og tal fra 45 økologiske bedrifter med både husdyrbrug og 
planteavl, viser også, at de økologiske landmænd med både husdyr og salgsafgrøder har en højere indtjening end de konventionelle landmænd, der 
dyrker korn.

Sammenlignes de konventionelle bedrifter med korn med de økologer, der både har husdyrsbrug og salgsafgrøder, så opnår økologerne et resultat, 
der er knap 2.500 kroner bedre pr hektar end de konventionelle landmænd.

Der er ikke et simpelt svar på den store forskel i udbyttet mellem økologer, der udelukkende har planteavl og økologer med både husdyr og 
salgsafgrøder. Udbytteforskellen kan forklares med flere forskellige parametre som eksempelvis forskel på mængden af ukrudt, geografiske 
vejrforhold og forskel på jordkvaliteten. Men også gødningsforsyningen kan være en betydende årsag. For at undersøge præcis hvilke årsager der er 
til den store forskel mellem økologer med salgsafgrøders indtjening, så vil Videncentret til næste år dykke mere ned i tallene. Det skal gøres ved at 
udvide antallet af testpersoner, og på den måde undersøge årets hypoteser mere dybdegående.

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug
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